

ಓ. ಎಸ್ . 270/2019

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2

(ದಿನಾಂಕ:13-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಆರ್ ವಿ ಜೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ರಿಂದ 4 ರವರಿಗೆ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಯರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಬಸವಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ 2 ಜನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು, ಶಂಕರ ಮತ್ತು ಕಾಡಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಶಂಕರ, ಕಾಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ವಾಟನಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಿಸ್ಸೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 59/1 ಬ ದಲ್ಲಿ 17 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 59/3 ದಲ್ಲಿ 35 ಗುಂಟೆ 5 ಆಣೆ ಮತ್ತು ಯರನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 169/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ 5 ಆಣೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 166/51 ಅ ದಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾಆಸ್ತಿಗಳ ಚೆಕಬಂದಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 7 ರವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಕೇಳಿದೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೂಡಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬೇರೆಯಾಗಿ 18 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3 ಮತ್ತು 4 ರವರೂ ಸಹ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 7 ರವರಿಗೆ ಪಾಲು ಮಾಡಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯರನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 169/2 ರಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 7 ರವರೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಯಿಕ ಬಾವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಾವಿ ನೀರಿಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 7 ರವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು

ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರ ನಡುವೆ ಒಂದು ದಾವೆ ಹೂಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವಾಆಸ್ತಿಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸರಿಯಾಗಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 4ರವರ ಜೊತೆಗೂಡಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ