

ದಿನಾಂಕ **23-01-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ .ಜೆ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 169/2 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಮೊದಲು 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂ. 166/5 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಂಕರ ಚನ್ನಪ್ಪ ಇವರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದ್ರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸ್ವಂತ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಶಂಕರ ಚನ್ನಪ್ಪ ಇವರು ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು 159/3 ರ ಜಮೀನಿನ

ನಮ್ಮ ಹಿನ್ನೆಯ ಜಮೀನಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ಅಪ್ಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ತಮ್ಮ ಹಿನ್ನೆಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ವಾದಿ ಅಪ್ಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ತಮ್ಮ ಹಿನ್ನೆಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಬ್ಬನ್ನು ಕಾರಖಾನೆಗೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ಹಿನ್ನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ಅಪ್ಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರ ಹಿನ್ನೆ ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಹಿನ್ನೆಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಸ್ತಕ್ಷೇಪ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಸವಣ್ಣ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ವಾದಿ , ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಸವಣ್ಣ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಶೀಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ. ಪಾಲುವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿನ ಹಿನ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆಯಿತು)

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ